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این پول از کجا آمده خانم فرامرزیان؟

ده  میلیارد به لبه چاه ویل
 فوتبال هم نمی رسد!
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یک میلیارد و ۲۳۰ میلیون تومانی کمیته انضباطی؛

پولِ خُردهایی که جیب 
فدراسیون فوتبال را پُر نمی کند!
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بالاترین میزان طلاق در ۴ سال اول زندگی مشترک؛

آیا نرخ طلاق ثابت می ماند؟
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آن دوم خرداد لعنتی؛

ناصرخان
رفت  ولی 

ایستاده  رفت...
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تشنگان قدرت )2(
دوم: انتخابات و حجاب

انتخابات آمد. انتخابات با پيش سلامی و فضای باز آمد. حالا همه عزيز 
می شوند. بی حجاب ها و بدحجاب ها و »سكوت بدحجاب ها« مثل 
سكوت فتنه ها همه عزيز و آزاد هستند و اتفاقا نظرات آن ها بر همه 

نظرات ارجح است.
حالا دوربين  ستادهای حضرات برای ساختن تيزرهای تبليغی دنبال 

ساپورت پوش ها و »شال شل ها« است اتفاقا شال شل ها نظراتشان 
خيلی علمی و جامعه شناختانه است، حتی كسانی كه تا ديروز آدم 
هايشان توی كوچه و خيابان، مردم را براي يك لاخ مو خِركش می 
كردند حالا با پايه ريش چكمه ای و شلوار جين و جرخورده جلو دختران 
مانتو باز و شال عقب را سد می كنند تا نظرشان را در مورد جناب 
كانديدا بگيرند و به همه مردمان نشان دهند كه همه ما را دوست دارند 
و اگر دعوایی هم بود، اختلاف خانوادگی و فاميلی بوده و من از سر 
غيرت  دخترخاله ام را سه ماه پيش توی پارك »آب و آتش« گيس 

كش بردم و توی وَن انداختم!
ای داد از اين تخت! بيداد از اين تخت! چقدر اين تاج و تخت به آدم می 
چسبد و لذت ابدی دارد كه يكدفعه به نظر شما »پورنو«هاي ديروز فاميل 
دور می شوند و كساني كه قرار بود اگر خوششان نمی آيد از ايران بروند 
عزيز دل و صاحب خونه! واقعا تاريخ مصرف قشرهای مختلف مردم چقدر 
برای شما باورپذير است كه خود را وكيل و وصی مردمی می دانيد كه تا 

ديروز برگ چغندر هم نبودند و حالا ولی نعمت!
مردم 28 خرداد خواهند آمد؛ ولی اين بار اسم شما در نخواهد آمد...

سعید  شفیعیان
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خبر

پناهگاه حیات وحش میاندشت در شهرستان جاجرم در 
عنوان  به  حالی  در  شمالی  خراسان  استان  غربی  جنوب 
زیستگاه مولد و زایشگاه یوزپلنگ ایرانی معروف است که 
حداقل در چهار سال اخیر نه تنها محیطبانان که دوربین 
های تله ای نیز موفق به ثبت تصاویر و ردیابی از این گونه 

در حال انقراض در نشدند.
آخرین تصاویر وجود  یورپلنگ در پناهگاه حیات وحش 
میاندشت شهرستان جاجرم مربوط به سال های ۹۶ و ۹۷ 
برمی گردد که از طریق دوربین تله ای محیطبانان در منطقه 
به ثبت رسید و آن هم مربوط به دو توله پلنگ است و پس 
از این تاریخ تاکنون نه تنها محیطبانان که حدود ۱۶ دوربین 
تله ای فعال در این پناهگاه نیز موفق ثبت تصاویر این گونه 

در معرض انقراض از گربه سانان نشدند.  

گم شدن رد پای یوزپلنگ در پناهگاه حیات وحش 
میاندشت خراسان شمالی  

کارشناسان زیست محیطی  صرف نظر از خشکسالی مداوم ، 
برهم خوردن امنیت قلمرو این گونه  در حال انقراض ناشی 
از ورود دامداران مجاز و غیر مجاز با چندین قلاده سگ گله 
و وحشی و ورود شکارچیان غیر مجاز را علت اصلی کوچ 
یوزپلنگ از پناهگاه حیات وحش میاندشت به جنگل های 
هیرکانی در داخل استان و یا استان های شمالی همجوار 

می دانند.

شواهد کارشناسی برای کوچ یوزپلنگ از میاندشت  

در حالی در چند سال اخیر هیچ ردی از یوزپلنگ ایرانی 
در پناهگاه حیات وحش  شهرستان جاجرم در خراسان 
شمالی از سوی محیطبانان و دوربین های تله ای زیست 
محیطی نصب در پناهگاه مشاهده نشد که در سال های 
به  عادی  مردم  که  محیطبانان  تنها  نه  دور  چندان  نه 
خصوص دامداران منطقه  نیز خاطرات تلخ و شیرینی از 
این گونه های در معرض انقراض دارند و گاهی نیز چندین 
قربانی  پناهگاه حیات وحش  نشینان  دام حاشیه  راس 
شکم پرستی همین گونه های نادر جانوری و گربه سانان 
به عنوان شکارچیان قهار می شد و این تحرکات نشان 
می دهد که فرضیه کوچ   یوزها به مناطق دیگر می تواند 
مورد بررسی مسوولان محیط زیست قرار گیرد و حداقل 
پاسخ به کارشناسان و علاقه مندان زیست محیطی نگران 

داده شود.
کارشناسان زیست محیطی می گویند که در سال های اخیر 
به دلیل تشدید خشکسالی ورود غیرمجاز دامداران به همراه 
سگ های گله در داخل پناهگاه حیات وحش میاندشت 
جاجرم و به دنبال آن شکارچیان غیر مجاز امنیت قلمرو یوز 
پلنگ به مخاطره افتاد و این گربه سانان برای حفاظت از 
توله های خود به احتمال به جنگل های هیرکانی منطقه و 

یا استان های شمالی و حتی سمنان پناه بردند.
 این کارشناسان افزایش چندین برابری جمعیت آهوان در 
پناهگاه حیات وحش میاندشت  به عنوان یکی از مهمترین 

تغذیه یوزپلنگ در در سال های اخیر را شاهدی بر صحت 
ادعای خود مبنی بر کوچ این گونه جانوری از خاستگاه 

اصلی خود ) میاندشت(  می دانند.
پناهگاه حیات  در  یوزپلنگ  نبود  براساس گزارش رسمی 
وحش جاجرم در چند سال اخیر باعث شد تا به دلیل عدم 
شکار آهوان از سوی این گونه های در معرض انقراض ، 
جمعیت آهوان  افزایش چشمگیری داشته باشد به طوری 
از مساحت  هکتار  ناچار 16  به  استان  محیطزیست  که  
این اراضی را در قالب پارک ملی به محل نگهداری از آهو 

اختصاص داده است.
محمود محمدی یکی از کارشناسان زیست محیطی گفت: 
حداقل در سه سال گذشته بررسی کارشناسان محیط زیست 
و دوربین های تله ای کار گذاشته شده در پناهگاه هیچ 
ردی از یوزپلنگ ایرانی در پناهگاه حیات وحش جاجرم 
مشاهده و یا ثبت نکردند و این روند گویای کوچ احتمالی 

این گربه سانان به مناطق دیگر دارد.
به  باید  به نظر می رسد محیط زیست   : وی اضافه کرد 
سووالات دوستداران محیط زیست پاسخ دهد که آیا در چند 
سال گذشته نشانه ای از حضور این گربه سان در پناهگاه 
مشاهده شد؟ اگر ردی از این گونه ها وجود ندارد، می تواند 

فاجعه ای برای منطقه باشد و نیاز به بررسی میدانی دارد.
محیط  از  ما  پیگیری  تاکنون   : کرد  خاطرنشان  محمدی 
زیست برای حل این معما راه به جایی نبرد و با توجه به 
اهمیت یوزپلنگ به عنوان گونه های در معرض انقراض و 
خطر برای ایران و جهان باید اداره کل محیط زیست در این 

زمینه پاسخگو باشد.

نگاه تشکل های زیست محیطی به دوربین های تله ای 

رییس هیات مدیره جمعیت دوستداران طبیعت سبز کره 
زمین گفت: در اوایل دهه ۹۰ تصاویر یک قلاده یوزپلنگ با 
سه توله از طریق دوربین های تله ای مستقر در پناهگاه 
حیات وحش میاندشت به ثبت رسید و این تصاویر نشان 
می دهد که این گونه جانوری در حال انقراض در منطقه 

حضور فیزیکی دارند.
دکتر محمدحسین انصاری مود افزود : پس از آن دیگر 
با وجود افزایش تعداد دوربین های تله ای هیچ تصاویر 
جدیدی از این گربه سانان به ثبت نرسید و با این وجود 
امیدواریم که بار دیگر شاهد حضور این گونه ها در پناهگاه 

حیات وحش باشیم.
به  محلی  دامهای  هزاری  ده  چند  های  گله  حضور  وی 
همراه چوپان و گله های سگ را در داخل پناهگاه حیات 
وحش میاندشت مهمترین تهدید برای یوزپلنگ دانست و 
اظهارداشت : باید سازمان محیطزیست با تخصیص اعتبار 
مورد نیاز با خرید حق قرق دامداران، دامها را از پناهگاه 

خارج کند.
وی تصریح کرد: بی توجهی به میاندشت جاجرم به عنوان 
یک منطقه حساس، سبب شده تا تمام زیسمندان این 
منطقه بویژه مردم ساکن در محل و حتی گونه های نادر و 

منحصر بفرد نظیر یوزپلنگ آسیایی با مشکلات جدی روبه 
رو باشد و شاهد کاهش جمعیت و حرکت در مسیر انقراض 

روبه رو شوند.
دکتر انصاری مود اظهار داشت: حفاظت از پناهگاه حیات 
و  اندرکاران  دست  جدی  توجه  مورد  میاندشت  وحش 
مسوولان نیست و این رویه سبب شده تا این اکوسیستم 

ارزشمند حال و روز خوبی نداشته باشد. 
وی بهره گیری از توانمندی جوامع محلی ساکن در پیرامون 
و  همکاری  جلب  و  میاندشت  وحش  حیات  پناهگاه 
همراهی و مشارکت دادن آنان در احیا و حفاظت منطقه 
و کمک به نجات گونه های نادر و جلوگیری از انقراض، 

ضروری دانست.

تایید ضمنی کوچ یوزپلنگ 

مدیر حفاظت محیطزیست شهرستان جاجرم گفت : در سال 
گذشته چندین دستگاه دوربین تله ای برای ثبت تصاویر 
یوزپلنگ در پناهگاه حیات وحش میاندشت جاجرم نصب 
شد که هیچ تصویری از این حیوانات در این دوربین ها 

به ثبت نرسید.
احمد صفرزاده افزود : در سال جاری ۱۶ دستگاه دوربین تله 
ای جدید در این پناهگاه نصب می شد تا شاید رد پایی از 

یوزپلنگ ثبت شود .
این مسوول محیط زیست هم حضور شکارچیان غیر مجاز، 
دام های محلی را تهدیدی برای امنیت قلمرو یوزپلنگ در 
میاندشت اعلام کرد و اظهار داشت : در سال های گذشته 
افزون بر ۱۵ هزار راس دام محلی حق چرا در این پناهگاه 
دارند که در سال گذشته با پرداخت ۱۰ میلیارد ریال حقوق 
عرفی چهار هزار دام خریداری و از پناهگاه خارج شدند و 

برای امنیت منطقه قلمرو یوزها باید سایر دام ها نیز با 
پرداخت حقوق قرق خارج شوند.

وی کم تعداد بودن محیطبانان و سوانح رانندگی را به دلیل 
نداشتن تابلو از دیگر مخاطرات یوزها در این پناهگاه اعلام 
کرد و گفت : در سه سال قبل یک قلاده پلنگ نر جوان براثر 
برخورد با خودرو در محورامیرآباد- جاجرم تلف شد و باید 
برای حفظ این گونه ها سازمان راهداری نسبت به نصب 

تابلو هشدار اقدام کند.
مدیر حفاظت محیطزیست جاجرم اظهار داشت: این پناهگاه 
زیستگاه مولد یوز در کشور است و به نوعی زایشگاه این 
گونه محسوب می شود، اکنون شمار آهوان به عنوان طعمه 
این حیوان وحشی، مناسب است، یوزهای این منطقه، پس 
از زادآوری، برای افزایش قلمرو، همراه با توله ها به خارتوران 

استان سمنان می روند. 
حسین هراتی اظهار داشت: مردادماه پارسال دوربین های 
تله ای حدود سه ماه  در آن منطقه نصب بود و در این مدت 
هیچ تصویری از یوزپلنگ در میاندشت به ثبت نرسید و در 

سال جاری نیز نصب این دوربین ها تکرار می شود.
اداره کل حفاظت محیط زیست  معاون نظارت و پایش 
خراسان شمالی گفت: حفاظت از قلمرو یوزها در میاندشت 
جاجرم، نیاز به تقویت نیروهای محیط بان دارد و علاوه 
بر آن، باید جوامع محلی در طرح های سرمایه گذاری و 

گردشگری مشارکت داده شوند.
هراتی افزود: یکی از دغدغه ها در میاندشت جاجرم، حضور 
دام و چرای بیش از حد در مراتع این منطقه است، حضور 
سگ های چوپانان هم سبب ناامن شدن زیستگاه یوزپلنگ 
می شود که در این زمینه برنامه هایی در دست پیگیری 

است تا از شمار دام ها کاسته شود.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: با فوت 
۱۸۷ نفر دیگر از هموطنان مبتلا به کووید۱۹ در شبانه روز 
گذشته، تعداد جان باختگان این بیماری در ایران به ۷۸ 

هزار و ۳۸۱ نفر رسید.
مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: در 24 ساعت گذشته و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، هشت هزار و پنج بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۱۷۵ نفر 
از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به 

دو میلیون و ۸۲۳ هزار و ۸۸۷ نفر رسید.
دو  تاکنون  افزود:  اطلاعیه  این  در  بهداشت  وزارت 
میلیون ۳۱۹ هزار و ۷۴۶ نفر از بیماران، بهبود یافته یا 
از بیمارستانها ترخیص شده اند. چهار هزار و ۹۴۵ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ نیز در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند و ۱۸ میلیون و 
کشور  در  کووید۱۹  تشخیص  آزمایش  و ۳۳۵  هزار   ۸۱۰

انجام شده است.
بر اساس این گزارش، اکنون هشت شهر کشور در وضعیت 

قرمز، ۲۳۳ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۰۷ شهر در وضعیت 
زرد قرار دارند. هیج شهری در وضعیت آبی قرار ندارد. بر 
اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا مسافرت »از« 

و »به« شهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی ممنوع است. 
وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد: تاکنون دو میلیون و 
۴۷۸ هزار و ۹۳۶ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۴۵۱ هزار و 
۷۲۱ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده و واکسینه شده اند. 
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به دو میلیون و 

۹۳۰ هزار و ۶۵۷ دوز رسید.

کوچ از میاندشت؛  

گم شدن رد پای یوزپلنگ در پناهگاه حیات وحش خراسان شمالی

کرونا در ایران

تعداد بهبودیافتگان کرونا به دو میلیون ۳۱۹ هزار و ۷۴۶ تن رسید

حرف اول

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید »علی رضا جعفری نژاد«  را گرامی می دارد
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مدیرعامل شرکت نفت و گاز زاگرس جنوبی با اشاره به 
اینکه هم اینک سالانه حدود ۲ میلیون بشکه نفت در 
سروستان در شرق شیراز تولید می شود، گفت: به زودی 
میدان خشت نیز در کازرون در غرب استان فارس افتتاح 

می شود که توان تولید سالانه ۲۰ هزار بشکه نفت را دارد.
ابوالحسن محمدی در نشست تخصصی صنعت نفت، گاز 
و پتروشیمی استان فارس با بیان اینکه شرکت نفت و گاز 
زاگرس جنوبی ۱۷۵ میلیون مترمکعب گاز تولید می کند 
که معادل ۲۲ درصد گاز ایران است افزود:  بخش زیادی 
از این محصول در فارس تولید می شود ولی روی مایعات 

گازی در فارس خیلی سرمایه گذاری نشده است.
وی با بیان اینکه در حوزه تقویت فشار گاز پروژه های 
خیلی بزرگی در این شرکت در حال اجرا است ادامه داد: 
اگر ایستگاه های تقویت گاز ایجاد نشود سالانه ۹۹ میلیون 
مترمکعب گاز از دست می دهیم که معادل ۷۰۰ هزار بشکه 
نفت است، با ایجاد این ایستگاه های تقویت فشار از هدر 

رفت این مقادیر گاز جلوگیری می شود.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز زاگرس جنوبی در بخش 
از سخنان خود در نشست تخصصی صنعت  دیگری 

نفت، گاز و پتروشیمی استان فارس با بیان اینکه در این 
جلسات باید دانشگاهیان و صنعتگران نیز دعوت شوند و 
از نظرات آنها نیز استفاده شود، اظهار داشت: دانشگاه های 
فارس در حوزه نفت و گاز آموزش می دهند اما ما کارگاه 
آموزشی مهارتی در این حوزه در فارس نداریم و آموزش 

مهارت مغفول مانده است.
محمدی همچنین بیان کرد: قوانین در شرایط تحریم 
جلوی سرعت کارها را گرفته است و لازم است قوانین 
مطابق با شرایط تحریم شود، شهرستان سروستان در 
۸۰ کیلومتری شرق شیراز واقع است و کازرون در ۱۲۰ 

کیلومتری غرب مرکز استان قرار دارد.

توسعه  طرح  و  بین الملل  اکسیر  کربن  پایا  شرکت 
شرکت درین گلاب آدونیس روز شنبه با حضور علیرضا 
رزم حسینی وزیر صنعت، معدن و تجارت در کاشان به 

بهره برداری رسید.
شرکت پایا کربن اکسیر بین الملل تولیدکننده محصول 
خمیر الکترود با ۸۰ میلیارد تومان حجم سرمایه ثابت با 
اشتغالزایی ۴۰ نفر در شهرک صنعتی امیرکبیر ۲ کاشان 

واقع شده است.
طرح توسعه شرکت درین گلاب آدونیس نیز با ۳۰ 
میلیارد تومان حجم سرمایه ثابت برای ۶۰ نفر در شهرک 
صنعتی امیر کبیر شماره یک کاشان ایجاد اشتغال 

کرده است.
نامه  تفاهم  امضای  از چند شرکت صنعتی،  بازدید 
مسوولیت های اجتماعی این وزارتخانه با شرکت های 
صنعتی و تولیدی در راستای توانمندسازی روستاییان 

و ایجاد اشتغال در بخش حاشیه شهرها، اجرای طرح 
با ۴۰۰  ریس  اطلس  ماشینی  فرش  شرکت  توسعه 
میلیارد تومان حجم سرمایه ثابت و اشتغالزایی ۲۵۰ 
نفر، رونمایی از محصولات شرکت تمدن فرش )پشمی 
و بزرگ( با حجم سرمایه ثابت ۳۰۰ میلیارد تومان و 
اشتغالزایی برای ۱۵۰ نفر در شهرک صنعتی صباحی 
بیدگلی از دیگر برنامه های امروز وزیر صنعت، معدن 

و تجارت است.
نشست با صنعتگران، معدن کاران و فعالان اقتصادی 
در اتاق بازرگانی، بازدید از منطقه ویژه اقتصادی کاشان 
و شهرک صنعتی صباحی بیدگلی بازدید، کلنگ زنی و 
امضای تفاهم نامه مثلث اقتصادی مسوولیت های 
اجتماعی شرکت فولاد سپید فراب کویر آران و بیدگل 
نیز در سفر یک روزه رزم حسینی به شهرستان های 

کاشان و آران و بیدگل پیش بینی شده است.

برق چهار سازمان دولتی به دلیل عدم رعایت الگوی 
مصرف اعلام شده، با ابلاغ قبلی، قطع شد، سخنگوی 
صنعت برق با اعلام این خبر گفت: برق این سازمان ها 
که پیشتر نیز نسبت به عدم رعایت سقف و الگوی 

تعیین شده اخطار دریافت کرده بودند، قطع شد.
بنیاد  بانک ملت)مرکزی(،  افزود: وزارت صمت،  وی 
تعاون و سازمان ثبت و اسناد کشور، چهار ساختمانی 
هستند که برق آنها امروز با هماهنگی و ابلاغ قبلی، 

قطع شد.
به گفته رجبی مشهدی، براساس ابلاغ صورت گرفته 
توسط وزارت نیرو، سازمان های دولتی باید مصرف برق 

خود را ۵۰ درصد کاهش دهند.
وی ادامه داد: بازرسی های روزانه توسط شرکت های 
توزیع به منظور اطمینان از صحت عملکرد سازمان های 
دولتی در موضوع مدیریت مصرف برق، انجام خواهد 

شد.

رییس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: با توجه به 
تشدید خشکسالی ها و احتمال ایجاد حریق در جنگل ها و مراتع ۱۶ 
هزارو ۱۵۷ قلم تجهیزات اطفای حریق به ارزش ۶۵ میلیارد تومان 

برای استان های در معرض خطر حریق ارسال می شود.
»مسعود منصور« روز شنبه در حاشیه نشست خبری خود در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه محور حفاظت ما مشارکت مردم در قالب 
طرح های مدیریت منابع است افزود: به دلیل حضور متخلفان و 
جرایمی که در عرصه های طبیعی اتفاق می افتد سازمان جنگل ها 

برای توان حفاظت از این عرصه ها را ارتقا داده است.
وی یکی از آسیب های جدی عرصه های منابع طبیعی را حریق 
توسط عوامل انسانی دانست و اظهارداشت: از این میزان تجهیزات 
هفت هزارو ۳۰ قلم تجهیزات دفاع شخصی، چهار هزار قلم بی سیم 
دیجیتال و بیش از پنج هزار قلم تجهیزات اطفای حریق به ۲۴ 
استان کشور برحسب اولویت فراونی حریق و صعب العبور بودن  

ارسال می شود.

ارسال ۵۰ درصد تجهیزات اطفای حریق با اولویت
 استان های زاگرسی

رییس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور تصریح کرد: 
امروز ۵۰ درصد این تجهیزات به ۱۱ استان زاگرسی کشور از جمله 
کهگیلویه و بویر احمد، فارس، خوزستان، چهار محال بختیاری، 

آذربایجان ، خراسان شمالی و تهران ارسال می شود.
وی گفت: با توجه به شرایط گرم شدن هوا مابقی تجهیزات اطفای 

حریق  و دفاع شخصی طی دو تا سه روز آینده به دیگر استان های 
کشور ارسال خواهد شد.

منصور خاطرنشان کرد: طی سالهای اخیر همواره اصحاب رسانه 
با  مواجه  در  ها  جنگل  سازمان  ماموران  که  دادند  می  تذکر 
قاچاقچیان چوب آسیب می بینند بنابراین لازم است تجهیزات دفاع 
شخصی دراختیار داشته باشند، که در این محموله ها تجهیزات 
دفاع شخصی ازجمله شوکر، گاز فلفل، لباس و کفش و سایر وسایل 

ایمنی به استان ها ارسال می شود.
افزود:  کشور،  آبخیزداری  و  مراتع  و  ها  جنگل  سازمان  رییس 
همچنین بیسیم های دیجیتال از موارد کلیدی در حفاظت از عرصه 
های منابع طبیعی به شمار می رود بنابراین تجهیزات بیسیم 
دیجیتال شبکه رادیویی برای ارتباط  ماموران ما در عرصه ها با مرکز 
ارسال می شود که با کمک  بیسیم دیجیتال علاوه بر موقعیت یابی 
می توان  از مرکز کنترل ما در تهران تمام نیروهایی که این بیسیم 

را دارند مورد ردیابی و رصد قرار گیرند.
منصور با بیان اینکه اولویت ارسال تجهیزات برای استان های 
زاگرسی کشور است گفت: در تجهیزات اطفای حریق نیز ۳۳۰ 

دستگاه دمنده و  بسکت آب ۱۰۰۰ لیتری نیز موجود است.

تعیین تکلیف جنگل های آق مشهد در انتظار رای دیوان
 عالی کشور

رییس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: جنگل 
های آق مشهد از جنگل های طبیعی و میراث ملی کشور هستند 
که تحت مدیریت و حفاظت سازمان جنگل ها قرار داشته و دارند.

وی افزود: پرونده قضایی مطرح شده در خصوص جنگل های آق 
مشهد توسط سازمان اوقاف، اکنون در انتظار رای نهایی دیوان عالی 
کشور و رییس قوه قضاییه است تا مورد رسیدگی مجدد قرار گیرد.

منصور اظهارداشت: از اوقاف خواسته ایم تا طبق تبصره ۶ قانون، 
آیین نامه اصلاحی موجود و شیوه نامه مرتبط سازمان، سند این 
اراضی به اسم سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور باقی 
بماند و اگر سازمان اوقاف همراهی و همکاری کند می توانیم روی 

این موضوع توافق داشته باشیم.
به گفته وی، سازمان جنگل ها و سازمان اوقاف طی سالهای اخیر 
بر سر بیش از ۵ هزار هکتار اراضی جنگلی و مرتعی آق مشهد طرح 

دعوا مطرح کرده اند.

»مدیرعامل شرکت نفت و گاز زاگرس جنوبی« خبر داد:

میدان نفتی خشت فارس با ظرفیت تولید
 ۲۰ هزار بشکه افتتاح می شود

با حضور وزیر صنعت؛
۲ طرح تولیدی و صنعتی در کاشان بهره برداری شد

»سخنگوی صنعت برق« خبر داد:
برق چهار سازمان دولتی پرمصرف قطع شد

»رییس سازمان جنگل ها« خبرداد:

۶۵ میلیارد تومان تجهیزات اطفای حریق به استان ها می شود

جامعه

کاهشی که درباره آمار طلاق وجود دارد شاید مربوط به کاهش 
مطلق آن باشد؛ زیرا آمار ازدواج کاهش پیدا کرده است و به طبع 
آن، آمار طلاق نیز کاهش پیدا می کند، همچنین آمارها بیشتر از 
ازدواج های جدید است نه ازدواج  های قدیمی و تقریباً بیش از 
نیمی از طلاق های ثبت شده به ازدواج هایی تعلق دارند که زیر یک 
سال عمر دارند، بنابراین پایین آمدن قدر مطلق ازدواج، برکاهش آمار 
طلاق نیز تأثیر گذاشته است، همچنین از نظر جامعه شناسان و 
آسیب شناسان اجتماعی طبق آمار بالاترین میزان طلاق در چهار سال 

ابتدایی زندگی مشترک روی می دهد.
یشترین میزان طلاق در صفر تا چهار سال زندگی رخ می دهد و سن 
طلاق نیز به ۴۵ سال تا ۵۰ سالگی رسیده است و در این رده سنی 
وقتی زن و شوهر از بابت فرزندان خود فراغ بال پیدا کردند دیگر تن به 

اجبارهای اجتماعی نمی دهند و طلاق را انتخاب می کنند.
همچنین در سطح کشور شاهد ازدواج های درون طبقه ای هستیم 
و کمتر ازدواج های بین طبقه ای وجود دارد و همین مسئله تحرک 
اجتماعی را پایین آورده است و اگر هم دو طبقه متفاوت با یکدیگر 

ازدواج می کنند، بنیان خانواده آنها استحکام کمتری دارد.
گرچه بدون وجود اعداد و ارقام جدید نمی توان با قطعیت درباره این 
موضوع اظهار نظر کرد اما تصور نمی شود  شاخص های مربوط به 
طلاق در سال آینده دستخوش تغییر شود، از آنجا که جامعه طی 
چند سال اخیر تحت شرایط فشار پایدار نسبتاً بالایی بوده است، 
مواردی مانند فشار اقتصادی، اجتماعی، بیکاری، مهاجرت و این 
فشارها باعث شده تا در طول این سال ها  در زمینه ازدواج و طلاق 

تغییری در رفتار مردم ایجاد نشود.
 نمی توان چندان با اطمینان گفت نرخ طلاق در سال ۱۴۰۰ بالاتر یا 
پایین تر می رود اما حتماً این است که نرخ آن در سال آینده ثابت 
و کمتر از ۲۰ درصد خواهد بود، طبق  این گمانه زنی ها و این که در 
این چند سال که آمار دقیق منتشر نشده است با جهش بسیار بزرگ 
مواجه شویم بسیار بعید به نظر می رسد زیرا اتفاق خاصی در جامعه 
اتفاق نیافتاده است و تقریبا ازدواج ها و طلاق ها بر همان مبنای 

گذشته انجام می شود.

بالاترین میزان طلاق در 4 سال اول زندگی مشترک؛

آیا نرخ طلاق ثابت می ماند؟

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »محمدرضا رزمی« 
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

فرشید گله داری

 نویسنده و خبرنگار
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شهری »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »رضا مریدی دلفان« 
- نوازنده فقید سرنا - را گرامی می دارد

اینکه فرموده اند تن آدمی شریف است به جان آدمیت را 
همه شنیده ایم. اما خوب از آنجا که شنیدن کی بود مانند 
دیدن، و البته شنیدن کی بود مانند فهمیدن، احتمالا آنچه 
منظور نظر شاعر بوده را درک نکرده ایم. مساله من دقیقا 

آن قسمت جان آدمیت است و به دنبالش جان آدمی.
جان، یک واژه سه حرفی مهم است. دقت کرده اید همه 
اغلب چیزهای مهم سه حرفی اند!؟ مثل جان، مثل خدا، 
مثل درد، مثل همین چیز و خیلی چیزهای سه حرفی 

دیگری که اینجا نمی شود نوشت...
این روزها اما جان آن قدر بی مقدار شده که گرفتنش با 
کشیدن یک ماشه یا فشار یک دکمه خطا به راحتی از تن 
به در می رود. آنقدر ساده شده این گرفتن جان که نه عهد 

پدری و نه مهر مادری هم دیگر چاره ساز نیست.
حالا حضرات در بوق کرده اند که طبق بررسی روانشناسان، 
قاتلین از سلامت روان برخوردارند. تهوع آور است! اینکه 
کسی دست به جنایت بزند و خیلی هم مفتخر باشد و ادله 
هم بیاورد و خوش خوشانش باشد خیلی سهمگین تر از 
آن است که دچار جنون آنی شده باشد. این کجایش به 

سلامت روانی می خورد جناب روانشناس!
این البته مشت است نمونه خروار. وقتی خرواری از جان 
آدمیان به دستوری به باد می رود. حتی به جرم خیانت به 
کشور، حتی به جرم فساد اخلاقی، چه برسد به جرم هایی 

چون مخالفت، دگراندیشی، یا تلاش برای آزادگی.
اما حالا مساله از این هم فراتر است. گیریم کسی یا 
کسانی به هر دلیل به جان آدمی تعدی کنند. ما چرا 
داریم به جان آدمیت تعدی می کنیم. آدمیت مگر جز 
اخلاق و شرف و انسانیت است؟ و مگر اخلاق و انسانیت 
حرفش این نبود که نباید به هر چیزی بخندیم؟ ولی ما هر 

موضوعی را سوژه جوک و سرگرمی می کنیم.
یک نفر جان داده. این خنده ندارد. یک نفر به طرز فجیعی 
مرده. این ابدا خنده ندارد. خیلی ها هر روز جان می دهند 

و ما می خندیم.
اما چه شد که اینطور شد؟! بیایید بازگشتی داشته باشیم 
به دوران تحصیل در مدرسه. روزهایی که معلممان وقتی 
یک دانش آموز تکالیفش را درست انجام نداده بود، یا 
امتحانش را خوب نداده بود یا دلش آشوب شده بود و 

چون آقا یا خانم معلم اجازه نداده بود برود دستشویی 
خودش را خراب کرده بود؛ او را جلوی همکلاسی هایش 

به تمسخر گرفته بود.
فاخر  های  برنامه  به  باشیم  داشته  بازگشتی  بیایید 
تلویزیونی که به نام طنز و شوخی و کمدی، هر چیز و هر 

کسی را به تمسخر می گرفتند و می گیرند.
بیایید بازگشتی داشته باشیم به سخنرانی های پرطمطراق 
آقایان مسئول در مواجهه با مشکلات مردم که نمک روی 

زخم های سرگشاده مردم بوده همیشه.
بیایید بازگشتی داشته باشیم به ادبیات و تاریخمان 
وقتی در مثل برایمان جا افتاده که مرگ خوب است برای 
همسایه. نه مرگ خوب نیست نه برای همسایه، و نه 

حتی برای دشمن.
پس خیلی هم عجیب نیست اوضاع وحشتناک فرهنگ 
جامعه واپس زده شده ای که هر جا غمی داشته مسخره 
شده، مسخره اش کرده اند تا کوتاه بیاید. هر روز به شعور 
این جامعه اهانت شده و جامعه به این حال، خو کرده. 
خو کرده که هیچ، همسو هم شده. و حالا برای دردناک 
ترین مرگ آن هم به دست نمایندگان مهر و محبت جوک 

بسازد.
حق آن است که یک روز، یک ماه، یک سال نه اصلا یک 
عمر عزای عمومی اعلام کنیم و بنشینیم به رفتار زننده 

خودمان بیاندیشیم.
پدران و مادران سرزمینم، من یک نویسنده ام و سال 
هاست به نمایندگی مردمان جامعه ام حرف های دلشان 
را تحریر می کنم. حالا هم به جای همه مردمانی که 
این روزها با جوک های مسخره ای که درآمده خنده 
های عصبی می کنند از شما که دلتان خانه مهر است و 

وجودتان منشأ عشق، عذر می خواهم.

شهرداری کلانشهر کرج روز شنبه در آیینی از پروژه 
ها زیست محیطی و ایستگاه های پایش با هدف 

کاهش آلودگی هوا رونمایی کرد.
»سامانه پایش آلودگی هوا و ریزگردهای شهر کرج«، 
»راهبری،   ،» معلق  ذرات  سنجش  ایستگاه  »سه 
کالیبراسیون و شروع به کار چهار ایستگاه سنجش 
و  ژاول«  آب  تولیدکننده  »دستگاه  هوا«،  آلودگی 
»نرم افزار مدیریت نمایشگرهای آلودگی هوا«  امروز 

در کرج رونمایی شد.
تجمیع  و  ریزگردها  و  هوا  آلودگی  پایش  سامانه   
دادهای هفت ایستگاه سنجش کیفیت هوا و سه 
ایستگاه سنجش ذرات معلق با مالکیت شهرداری 
کرج در مناطق سه ، پنج و هشت شهرداری کرج راه 

اندازی شده است.
سنجش  ایستگاه  چهار  کالیبراسیون  و  راهبری 
در  بار  نخستین  برای  کرج  شهر  هوای  کیفیت 
محیط زیست  حفاظت  کل  اداره  سوی   از  کشور 

البرز شامل ایستگاه های فرهنگسرای کوثر، مترو 
کرج  تحویل شهرداری   ۶ منطقه  کرج، شهرداری 

شد.
داده های  کیفی  و  کمی  تحلیل  و  سنجی  صحت 
چهار  تحویل  کرج،  شهر  هوای  آلودگی  اندازه گیری 
ایستگاه سنجش آلودگی هوای شهر کرج از اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان البرز و راهبری و حفظ 
و نگهداری از آن ها برای اولین بار در کشور و انعقاد 
تفاهم نامه همکاری فی مابین شهرداری کرج و اداره 
کل حفاظت محیط زیست البرز در خصوص راهبری 
آلودگی  سنجش  ایستگاه های  نگهداری  و  حفظ  و 
هوا، نرم افزار ارسال تصاویر بر تلویزیون های شهری 
واقع در میدان جمهوری و چهارراه حدادی و خرید، 
نصب و راه اندازی دستگاه تولیدکننده آب ژاول ازجمله 
پروژه های است که در مراسم امروز رونمایی شد، برای 
اجرای این پروژه ها افزون بر ۳۰ میلیارد ریال اعتبار 

هزینه شده است.

فرمانده انتظامی شهرستان نظرآباد گفت: در عملیاتی مشترک 
ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر شهرستان های نظرآباد و زاهدان 
در استان سیستان و بلوچستان، ۲ سوداگر مرگ دستگیر و کامیون 

حامل ۱۵۰ کیلوگرم تریاک و هروئین توقیف شد.
سرهنگ فرج الله اسداللهی، فرمانده انتظامی شهرستان نظرآباد 
گفت: در پی دریافت خبری مبنی بر این که یکی از قاچاقچیان 
حرفه ای مواد مخدر اقدام به خرید عمده مواد مخدر در استان های 
جنوب شرقی کشور کرده و قصد انتقال آن به استان های مرکزی 
از جمله استان البرز را دارد، بررسی موضوع در دستورکار پلیس 

مبارزه با مواد مخدر شهرستان نظرآباد قرار گرفت.

فرمانده انتظامی شهرستان نظرآباد افزود: با تکمیل رصد اطلاعاتی 
و اطمینان از صحت خبر، موضوع به پلیس مبارزه با موادمخدر 
شهرستان زاهدان اعلام شد و ماموران آن پلیس پس از شناسایی 

مخفیگاه متهم تحرکات وی را تحت مراقبت های ویژه قرار دادند.
سرهنگ اسداللهی افزود: مراقبت های ویژه پلیسی ادامه داشت تا 
اینکه متهمان مواد مخدر خریداری شده را در یک دستگاه کامیون 
جاسازی کرده و حرکت خود به سمت استان های مرکزی را شروع 

کردند.
اوگفت: در ادامه ماموران در یک فرصت مناسب وارد عمل شده 
و با هماهنگی مقام قضائی در یک عملیات غافلگیرانه کامیون 
حامل مواد و پژو ۴۰۵ اسکورت آن را متوقف و ۲ سرنشین آن ها 

را دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان نظرآباد گفت: در بازرسی از خودرو حامل 
مواد مخدر ۱۳۱ کیلوگرم تریاک و ۱۸ کیلو و ۶۰۰ گرم هروئین که در 
غالب ۱۷ عدد محفظه استوانه به صورت حرفه ای در محموله خاک 

معدن جاساز شده بود کشف شد.
سرهنگ اسداللهی بیان این که هر ۲ متهم پس از تحقیقات پلیسی 
برای انجام مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند 
افزود: شهروندان می توانند هرگونه نظرات و پیشنهادات خود را در 
خصوص عملکرد پلیس از طریق سامانه ۱۹۷ )پل ارتباطی مردم با 

پلیس( اطلاع رسانی کنند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: متاسفانه در ۲۴ ساعت 
گذشته ۱۰ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست داده اند و مجموع 

جان باختگان این بیماری در استان به  ۳۹۳۳ نفر رسیده است.
دکتر محمد فتحی در خصوص آخرین وضعیت کرونا در البرز، گفت: 
در ۲۴ ساعت گذشته ،  ۷۰ بیمار با علائم کووید ۱۹ در مراکز درمانی 

استان بستری شده اند.
وی افزود: مجموع کل  موارد بستری شامل قطعی، محتمل و 
مشکوک از ابتدای شیوع کرونا تا امروز در استان البرز ۴۳ هزار و 
۱۵۷  نفر است. فتحی با بیان اینکه در حال حاضر  تعداد ۸۰۴ نفر 
شامل موارد قطعی، محتمل و مشکوک در مراکز درمانی بستری 
هستند افزود: از این تعداد، ابتلای  ۴۰۹  نفر به بیماری  کووید ۱۹، 

تا این تاریخ قطعی شده است.
وی افزود: متاسفانه در ۲۴ ساعت گذشته ۱۰ بیمار کووید ۱۹ جان 
خود را از دست داده اند و مجموع جان باختگان این بیماری در 

استان به  ۳۹۳۳ نفر رسیده است.

 فتحی در پایان تصریح کرد: خوشبختانه از ابتدای شیوع کرونا تا 
کنون ۳۸ هزار و ۴۰۸ نفر از مراکزدرمانی ترخیص شده اند.

سخنگوی ستاد کرونای دانشگاه علوم پزشکی البرز در خصوص 
اعلام ابتلای سه نفر به کرونای هندی در البرز، گفت: این موضوع 

مربوط به یک ماه پیش است.

آقا اجازه! ما چرا همچینیم!؟

»شهردار کرج« خبر داد:
با هدف کاهش آلودگی، از ایستگاه های پایش هوا رونمایی شد

»فرمانده انتظامی شهرستان نظرآباد« خبر داد:

کامیون حامل ۱۵۰ کیلوگرم تریاک و هروئین توقیف شد 

۱۰ بیمار البرزی دیگر بر اثر کرونا جان باختند

البرز چه خبر؟

دادستان عمومی و انقلاب فردیس از بازداشت فردی خبر داد که 
در پوشش مسافرکش اقدام به آزار جنسی بانوان در این شهرستان 

می کرد.
حسین ناصرخاکی در این باره گفت: با وصول برخی گزارش ها به 
دادستانی فردیس، مبنی بر آدم ربایی و مزاحمت برای بانوان و سرقت 
و عنف و تهدید با چاقو توسط فردی در پوشش مسافرکش، دستور 
قضایی برای شناسایی و بازداشت متهم صادر شد که با اقدامات فنی 

و تعقیب مناسب، متهم با نام »س. م« دستگیر شد.
وی با بیان اینکه تاکنون سه نفر از شهروندان طرح شکایت کرده اند 
در خصوص روش این فرد که به »خفاش شب فردیس« معروف 
شده توضیح داد: این متهم، زنان جوان را به عنوان مسافرکش با 
خودروی»پراید مشکی« سوار می کرده و در حالی که تمام شیشه های 
خودرو پایین بوده پس از طی مسافتی، شیشه های دودی خودرو 
را بالا  داده و با تغییر مسیر و آدم ربایی، در نقطه خلوتی توقف 

می کرده است.
وی افزود: با توجه به دستکاری درب خوردو، امکان فرار برای بزه 
دیدگان میسر نبوده و متهم با تهدید از طریق چاقو، علاوه بر سرقت 

اموال بزه دیدگان، اقدام به تعدی جنسی نسبت به آن ها می کرد.
ناصرخاکی با اشاره به اینکه این فرد پس از انجام نیت شیطانی خود، 
بزه  دیدگان را رها می کرده متذکر شد: در این باره تاکنون سه شاکی 

شناسایی شده اند اما با توجه به نوع ارتکاب بزه و ادله موجود امکان 
وجود سایر بزه دیدگان وجود دارد.

وی از صدور دستور قضایی برای انتشار عمومی تصویر متهم بر 
اساس ماده ۹۶ قانون آیین دادرسی کیفری خبر داد و گفت: افراد بزه 
دیده می توانند برای طرح شکایت با حفظ محرمانگی هویت آن ها، 

به دادسرای عمومی و انقلاب فردیس مراجعه کنند.

انتشار تصویر متهم با دستور قضایی؛

شناسایی و دستگیری »خفاش شب فردیس«

 دکتر علی  ساجدی

  نویسنده
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فرهنگی

ژاله فرامرزیان از پرداخت ۱۰میلیارد تومان از سوی وزارت 
ورزش و جوانان به فدراسیون فوتبال برای آماده سازی و 
حضور قدرتمندانه تیم ملی فوتبال در مرحله مقدماتی جام 
جهانی خبر داد. ژاله فرامرزیان با اشاره به اهمیت رقابت 
های مقدماتی جام جهانی فوتبال برای تیم ملی ایران و 
انتظارات به حق دوستداران فوتبال إظهار داشت: به دستور 
دکتر مسعود سلطانی فر مبلغ ۱۰میلیارد تومان از محل 
اعتبارات وزارت ورزش و جوانان به حساب فدراسیون 
فوتبال واریز کرد. معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت 
ورزش و جوانان ادامه داد: این کمک با توجه به در پیش 
بودن رقابت های مقدماتی جام جهانی در بحرین و بازی 
های حساسی که تیم ملی فوتبال ایران با رقبا در خردادماه 
پیش رو دارد از محل اعتبارات وزارت ورزش و جوانان 
در هفته گذشته و هفته جاری در دو مرحله به حساب 
فدراسیون فوتبال واریز. شده است. فرامرزیان گفت: اخبار 
منتشر شده مبنی بر عدم کمک وزارت ورزش و جوانان به 

فدراسیون فوتبال صحت ندارد و تکذیب می شود.
خانم فرامرزیان که شخصیت حقیقی قابل احترامی دارند 
چنان از کمک به فدراسیون فوتبال گفته اند که انگار 
صدقه داده اند یا دست بچه سر راهی را گرفته و برده اند 

چند وعده قضا بخورانند.
اگر این ده میلیارد تومن از بودجه های مصوب برای 
فدراسیون فوتبال بوده که جزو وظایف ذاتی وزارت ورزش 
است که به همه فدراسیون ها کمک کند چه اینکه در این 
چاه ویل فدراسیون فوتبال ده میلیارد تومن لبه این چاه را 

هم خیس نمی کند.
فدراسیونی که نزدیک به 800 میلیارد تومن بدهی بالا 
آورده با ده میلیارد تومان چه دردی از او دوا می شود؟ اگر 
هم ده میلیارد به قول خانم فرامرزیان از یک منبع دیگری 

کمک شده که باز هم ظلم به ورزش است.
فدراسیون های ورزشی در دو سال قبل کمترین بودجه 

ها را دریافت کرده اند و به بهانه اینکه مسابقاتی نیست 
و اعزام های برون مرزی وجود ندارد نه تنها بودجه ها را 
با توجه به افزایش نرخ تورم بالا نبردند که از بخش هایی 
هم زدند تا فدراسیون ها عملا برخی از کارکنان خود را هم 

اخراج کنند و در حالت نیمه تعطیل به سر ببرند.
از طرفی خانم فرامرزیان که خارج از دایره ورزش به وزارت 
خانه ورزش و جوانان آمدند خیلی در سه سال گذشته 
تلاش داشته تا به گونه ای صرفه جویی شود تا آخر هر 
سال بخشی از بودجه اختصاص یافته عمومی و مصوب 
وزارت ورزش و جوانان را تحت عنوان صرفه جویی به 
خزانه برگردانند و این در حالی است که اگر به موقع بودجه 
های فدراسیون ها و ادارات کل پرداخت می شد امروز 
نیاز نبود که در آستانه المپیک با خواهش و تمنا به چند 
فدراسیون شانس مدال پول هایی تزریق کنند تا شاید دو 
سه مدالی )از جنس طلا( در المپیک کسب شود و سئول 

نشینان با خاطره ای خوش از ورزش بروند.
خانم فرامرزیان توضیح بدهند که این ده میلیارد تومن 
بودجه فدراسیون فوتبال بوده یا از گلوی دیگر فدراسیون 
ها زه اند تا در صورت ناکامی تیم ملی فوتبال در صعود به 

مرحله دوم راه توجیه برایشان باز باشد.
هر چه هست که ورزش در دوره صدرات سلطانی فر در 
همه زمینه ها عقب گرد  داشت و اگر صدای فدراسیون 
ها در نمی آید به واسطه نجابت آن هاست چون بیشتر 
روسای فدراسیون ها از خانواده ورزشند و آن هایی هم 
که غریبه اند برایشان تفاوتی نمی کند که بودجه کم یا 
زیاد شود چون خود را وامدار جریاناتی خارج از چارچوب 
رسمی انتخاباتی می دانند که ما را با آن ها کاری نیست.

خانم فرامرزیان لطفا توضیح بدهند برای هزاران باشگاه 
خصوصی و کارکنان این باشگاه ها که در دوران کرونا بیکار 
شده اند چه راهکاری داشتند چون به هر حال بار ورزش 
کشور را این ها به دوش می کشند و کاری کرده اید که 
فردای پساکرونا نیمی از این باشگاه ها تبدیل به مراکز 
تجاری و مسکونی شوند و جوانان مردم از همان روزنه 

کوچک تندرستی باز مانند.
نمی گوییم وزارت ورزش حقوق کارکنان بیکار شده هزاران 
فضای ورزشی را باید بدهد اما با تعامل با وزارت کار می 
توانست از بیکار شدن و هدر رفتن نیروی کار و کارکنان 
این همه باشگاه تعطیل شده جلوگیری کند )با استفاده از 
بیمه بیکاری( اما هیچ قدمی به این منظور از سوی وزارت 

ورزش برداشته نشده و اگر هم شده ما بی خبریم.
این ده میلیارد تومن پول تو جیبی همراهان تیم ملی به 
بحرین و کامبوج و... نخواهد شد و اصلا مشخص نیست 
کجا هزینه می شود تازه آیا تیم ملی نتیجه بگیرد یا نگیرد. 
اگر بگیرد که تازه اول راه است و اگر هم نگرفت که خدا 
حافظ تا 4 سال بعد و یک نسل سوخته از بهترین های 

فوتبال ایران.
از طرفی وجود یک سری افراد موثر و موجه در نقاط 
حساس وزارت ورزش در نقش ضربه گیر باعث شده 
به وزارت ورزش  تا آن هجمه سنگین فدراسیون ها 

صورت نگیرد.
از جمله می توان به دفتر وزیر اشاره کرد که یک مدیر 
کارکشته و از جنس ورزشی ها مثل برانوش نیک بین 
در آنجا نشسته و خود وی منشا آرامش و سکوت است 
و بسیاری از مشکلات را با زبان ورزشی و از راه دوستی 
و رفاقت به گونه ایی حل و فصل می کند که به شاکله 

وزارت آسیبی نرسد.
شاید از معدود انتخاب های سلطانی فر وجود شخص 
نیک بین در دفتر وزارتی باشد هر چند که نیک بین قبل از 
سلطانی فر انتخاب شده بود ولی سلطانی فر تا حد زیادی 
از بابت اعترضات داخلی بواسطه نیک بین در امان است.

اینجا کاری به کارنامه وزارت ورزش نداریم و بیشتر از 
بابت منت گذاشتن خانم فرامرزیان که ده میلیارد را به سر 
فوتبال کوبیدند خواستیم کمی شفاف با ایشان بگوییم تا 

فکر نکنند کاری بزرگ صورت گرفته است...

موزه تمبر ایران امروز شنبه در خانه تاریخی »مجتهدی« 
تبریز با حضور مدیرعامل شرکت پست ، جمعی از نمایندگان 
مجلس و استاندار آذربایجان شرقی و مدیران استانی و 

شهری افتتاح شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، محل استقرار نخستین »خانه 
- موزه تمبر« ایران در تبریز در کوچه پیرسمساری در بافت 
تاریخی »بازار تبریز« واقع شده که ساختمان قدیمی و یکصد 
ساله پست آذربایجان تا ۳۰ سال قبل در مقابل آن برپا بود و 

پس از آن به دلیل تعریض خیابان تخریب شد.
ایران  - موزه تمبر  افتتاح نخستین خانه  در فاز نخست 
در تبریز، تمبرهای دوره پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
تعدادی از تمبرهای پهلوی دوم و نیز کارت پستال هایی 

از کشورهای مختلف جهان به نمایش گذاشته شده است.
قرار است در فاز دوم و توسعه ای نخستین خانه - موزه 
تمبر ایران در تبریز، اشیا و ابزار پستی از قبیل مهرهای 
ابزار آلات قدیمی به جای مانده  قدیمی پست تبریز و 
از تلگرافخانه تبریز و ادارات پست آذربایجان شرقی به 

نمایش گذاشته شود.

راه اندازی جمعه بازار تمبر و هم افزایی برای انجام پژوهش 
های مرتبط با تمبر به عنوان اوراق بهادار و تاریخی از دیگر 

برنامه های آتی خانه - موزه تمبر تبریز است.
خانه تاریخی »مجتهدی« تبریز به عنوان یکی از صدها خانه 
تاریخی این کهن شهر  در سال ۱۳۸۱ با شماره ۷۵۳۶ در 

فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.
معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و مدیرعامل شرکت 
پست کشورمان در آیین افتتاح نخستین خانه - موزه تمبر 
ایران در تبریز، با ذکر تاریخچه ای از سیر تکامل پست و تمبر 
در ایران، افتتاح نخستین خانه - موزه تمبر ایران را نشانه 
استمرار جریان فرهنگی این شرکت به عنوان مطالبه وزارتی 
و شخص وزیر دانست. رمضانعلی سبحانی فر گفت: تبریز از 
زمان های قدیمی به صفت تاریخی- فرهنگی بودن مشهور 
است و میراث کهنی را در دل خود جای داده که خانه - موزه 

تمبر نیز بر مجموعه گنجینه های آن افزوده می شود.
وی افزود: تبریز، شهر اولین ها نامگذاری شده و با افتتاح 
خانه - موزه تمبر، امروز یکی دیگر از »اولین ها« در این شهر 

اتفاق افتاده است.

وی اضافه کرد: تمبر علاوه بر اینکه ارزش فرهنگی دارد، 
تاریخ و میراث ما را از گذشته به حال و آینده انتقال می 
دهد و زمینه ساز اشتراک تجربه مابین گذشتگان با زمان 

حاضر و آینده می باشد.
سبحانی فر با اشاره به ارزش جهانی تمبر یادآوری کرد: 
در همین خانه - موزه تمبر تبریز، کارت پستال هایی از 
فلسطین قبل از اشغال توسط صهیونیست ها وجود دارد 
که دارای ارزش فراوانی است. وی ادامه داد: تمبرها، سفیران 
فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی ملت ها در میان همدیگر و 
گویای پیشینه تاریخی آن ها بوده و به همین دلیل دارای 

اهمیت فراوان اقتصادی و فرهنگی هستند.
وی با اشاره به شناخته شدن موزه پست به عنوان سومین 
موزه ملی ایران از طرف »ایکوم« بیان کرد: پست از دیرباز در 

زمینه خدمت رسانی در ایران جایگاه ویژه ای داشته است.
مدیرعامل شرکت پست ایران تاکید کرد: امروز پست به 
عنوان سکوی تجارت الکترونیک در جهان شناخته می شود 
و در کشور ما هم می تواند نقش مهمی در جهش تولید و 

حمایت از آن ایفا کند.

این پول از کجا آمده خانم فرامرزیان؟

ده میلیارد به لبه چاه ویل فوتبال هم نمی رسد!

نخستین خانه موزه تمبر ایران در تبریز افتتاح شد

دریچۀ ورزشی

میراث فرهنگی

جهان سینما

رسانه

ریدلی اسکات برای سریال »بزرگ شده توسط 
گرگ ها« ۶ بازیگر جدید گرفت

شش نفر به فصل دوم سریال علمی تخیلی 
»بزرگ شده توسط گرگ ها« ساخته ریدلی 
اضافه  مکس  اچ بی او  برای  اسکات 
شده اند، این بازیگران پیتر کریستوفرسن 
افتاد«،  آسیاب  از  آب  »وقتی  سریال  از 
سلینا جونز بازیگر »بخش ها«، مورگان سانتو 
از سریال »محافظان«، جیمز هارکنس بازیگر »آن 
بولین«، کیم انگلبرشت از سریال »فلش« و جنیفر ساینگ 

از سریال »نفرین شده« هستند.

پرفروش ترین های  صدرنشین  انیمیشن  یک 
گیشه انگلیس شد

از ۵۵۷ هزار دلار  با بیش  انیمیشن »پیتر خرگوشه ۲« 
فروش در دو روز، فهرست پرفروش ترین های 

فیلم های گیشه انگلیس را فتح کرد، با 
استقبال گسترده شهروندان انگلیسی از 
سینماهای این کشور پیرو بازگشایی ها، 
قسمت دوم از انیمیشن پرطرفدار پیتر 

شیوع  دلیل  به  آن  اکران  که  خرگوشه 
کرونا ماه ها به تعویق افتاده بود، در صدر فهرست 

پرفروش ترین فیلم های این کشور قرار گرفت.

حراج کلاه »ایندیانا جونز« و عینک »هری پاتر«
که  کلاهی  کالیفرنیا،  در  بزرگ  حراجی  یک  در 
هریسون فورد در فیلم ایندیانا جونز به سر 
فروش  به  پاتر،  هری  عینک  و  می کرد 
می رسد، کلاه فدورا ایندیانا جونز و عینک 
هری پاتر دو مورد از هزار و ۲۰۰ وسیله 
یادگاری از پروژه های سینمایی و تلویزیونی 
هستند که در ماه ژوئن در کالیفرنیا زیر چکش 

حراج خواهند رفت.

وزیر ارتباطات: اینستاگرام
 فیلتر نمی شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به این که »آیا اخبار 
منتشر شده درباره فیلترینگ اینستاگرام تا قبل از برگزاری 
اخبار و شایعات  انتخابات ۱۴۰۰ درست است؟«، گفت که 

منتشره در این خصوص صحت ندارد و کذب است.
»محمد جواد آذری جهرمی« روز گذشته در حاشیه آیین بهره 
استان  روستایی  فناوری  و  ارتباطات  های  طرح  از  برداری 
همدان، افزود: در شرایط کنونی برنامه ای برای فیلتر کردن 

اینستاگرام وجود ندارد.
وی همچنین در رابطه با تعیین تکلیف »کلاب هاوس« نیز 
اظهار داشت: روال کار با این شبکه اجتماعی نیز بدون هیچ 

تغییری همچون گذشته است.
آذری جهرمی تصریح کرد: با تلاش متخصصان حوزه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، تا پایان دولت همه روستاهای بالای ۲۰ 
خانوار کشور با پوشش ۱۰۰ درصدی به شبکه ملی اطلاعات و 

ارتباطات متصل می شوند.
وی عنوان کرد: همدان به عنوان نخستین استان کشور همه 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار خود را به شبکه ملی اطلاعات و 

اینترنت متصل کرده است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطرنشان کرد: مهمترین 
دغدغه ما استان سیستان و بلوچستان است که سه هزار و 
۷۰۰ روستا دارد و تاکنون نزدیک به ۲ هزار و ۵۰۰ روستای آن 

به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت متصل شده اند.
وی اضافه کرد: برنامه جبرانی ۴۵ روزه گذاشتیم که تا پایان 
دولت همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار این استان نیز زیر 
پوشش ۱۰۰ درصدی شبکه ملی قرار گیرند تا اتصال همه 

روستاها به شبکه ملی اطلاعات را جشن بگیریم.

از   - بدیع«  »محسن  یاد  زنده  خاطر  و  یاد  »دنیای هوادار« 
بنیانگذاران صنعت لابراتوار فیلم در ایران - را گرامی می دارد

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار
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جامعه

با  ایران  فوتبال  فدراسیون  مالی  اوضاع  از  ما  دیگر همه 
خبر هستیم، جایی که بدهی های ریز و درشت فوتبال 
ایران، از جمله پرونده مارک ویلموتس، فدراسیون فوتبال را 

ورشکسته کرده است.
وزارت  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون  پیش،  روز  چند 
ورزش و جوانان از پرداخت ۱۰میلیارد تومان از سوی این 
وزارتخانه به فدراسیون فوتبال برای آماده سازی و حضور 
قدرتمندانه تیم ملی فوتبال در مرحله مقدماتی جام جهانی 

خبر داد.
ژاله فرامرزیان با اشاره به اهمیت رقابت های مقدماتی 
جام جهانی فوتبال برای تیم ملی ایران و انتظارات به حق 
دوستداران فوتبال اظهار داشت: وزارت ورزش و جوانان به 
دستور مسعود سلطانی فر مبلغ ۱۰میلیارد تومان از محل 

فدراسیون  حساب  به  جوانان  و  ورزش  وزارت  اعتبارات 
فوتبال واریز کرد.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش و جوانان 
ادامه داد: این کمک با توجه به در پیش بودن رقابت های 
مقدماتی جام جهانی در بحرین و بازی های حساسی که 
تیم ملی فوتبال ایران با رقبا در خرداد ماه پیش رو دارد 
از محل اعتبارات وزارت ورزش و جوانان در هفته گذشته 
و هفته جاری در دو مرحله به حساب فدراسیون فوتبال 

واریز شده است.
دیدار های  انضباطی  آرای  گذشته،  هفته  در  همچنین 
پرسپولیس و سپاهان و دربی ۹۵ صادر شد و جریمه های 
مالی سنگینی نصیب متخلفان این دو مسابقه جنجالی 

شد.
با  مسابقه   ۲ متخلفان  و  بازیکنان  محرومیت  میزان 
موضوع  نمی کرد،  چندانی  تفاوت  مشابه  درگیری های 
عجیب به مبلغ جریمه ها برمی گردد جایی که فدراسیون 
فوتبال برای خاطیان این دو مسابقه سر جمع یک میلیارد 
و ۲۳۰ میلیون تومان جریمه بریده است که مبلغی هنگفت 

محسوب می شود.
باشگاه پرسپولیس برای ۲ مسابقه باید ۲۵۰ میلیون تومان 
به حساب فدراسیون واریز کند و هر یک از باشگاه های 

سپاهان و استقلال هم ۱۰۰ میلیون تومان جریمه شدند، 
همچنین، ۱۰ بازیکن و مربی از سه باشگاه پرسپولیس، 
استقلال و سپاهان نفری ۷۵ میلیون تومان جریمه شدند 

که این جریمه تقریبا بی سابقه محسوب می شود.
حالا با چنین اخباری که در هفته های اخیر مخابره شده 
ورزش  وزارت  تومانی  ۱۰میلیارد  کمک  همان  از  است، 
انضباطی  آرای  تا  به فدراسیون فوتبال گرفته،  و جوانان 
دیدار های پرسپولیس و سپاهان و دربی ۹۵ که فدراسیون 

فوتبال در دو مسابقه سر جمع یک میلیارد و ۲۳۰ میلیون 
تومان از درگیری های آن دو دیدار درآمدزایی کرد، با این 
اوصاف طی یک هفته اخیر، مبلغی بیش از 11 میلیارد 
تومان به فدراسیون فوتبال رسیده تا کمی اوضاع مالی 
برابر  در  این مبلغ  البته  بهتر شود،  فدراسیون نشین ها 
احکام سنگینی که برعلیه فوتبال ایران صادر شده است، 
مبالغ فقط  این  با  پولِ خرد محسوب می شود و شاید 

امورات حضور تیم ملی در بحرین راه بیافتد.

از کمک 10میلیاردی وزارت تا درآمد یک میلیارد و 2۳0 میلیون تومانی کمیته انضباطی؛

پولِ خُردهایی که جیب فدراسیون فوتبال را پُر نمی کند!

دیدگاه

در مصیبت ها یا چون آزادگان باید شکیبا بود ، 
و یا چون ابلهان خود را به فراموشی زد 

نهج البلاغه حکمت ۴۱۳

نظر به اینکه بموجب درخواست مالکین آقایان سجاد ومهدی متین پارسا فرزندان غلامحسین وبموجب رای شماره ۱۳۹۹۱۸۷۳۱۲۴۸۰۰۰۳۴۷ مورخ 1399/10/03 هیات محترم نظارت ثبت اسناد و املاک استان البرز میبایست تحدید 
حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به شماره پلاک ۱۷۴۰ فرعی از ۱ اصلی واقع در شهرستانک جزو حوزه ثبتی کرج تجدید گردد و برابر ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود لذا تحدید حدود ملک مزبور در روز یکشنبه مورخ 
1400/03/30 ساعت ۸ صبح در محل وقوع ملک شروع و بعمل خواهد آمد بدینوسیله به اطلاع کلیه مالکین و مجاورین پلاکهای فوق الذکر میرساند در روز و ساعت مقرر در محل وقوع ملک حاضر چنانچه نسبت به تحدید حدود 
اعتراض داشته طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود بمدت ۳۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج تسلیم و رسید دریافت نماید و اعتراض کننده مکلف است در اجرای ماده ۸۶ آیین نامه قانون 
ثبت ظرف مدت ۳۰ روز )یک ماه( از تاریخ تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت. دادخواست تنظیمی خود را که به مراجع قضایی تقدیم نموده گواهی و رسید دریافت نموده و به اداره ثبت تسلیم نماید بدیهی است در غیر اینصورت حق 

واخواهی از آنان ساقط خواهد شد. 864ف تاریخ انتشار : 1400/03/02
عباسعلی شوش پاشا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان البرز  به نمایندگی شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران در نظر دارد به منظور تکمیل نیروی انسانی )حراست 

فیزیکی و نگهبانی( در سطح استان البرز را از طریق برگزاری مناقصه عمومی )یک مرحله ای( به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید . علاقه مندان می توانند از 

تاریخ چاپ نوبت اول این آگهی تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه 1400/03/06 جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات دولت )ستاد(مراجعه و در فرایند 

مناقصه شرکت نمایند .

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار )مناقصه(  مبلغ 888/315/000 ریال )هشتصد و هشتاد و هشت میلیون سیصد و پانزده هزار ریال ( به صورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار سه ماهه از روز بازگشایی  

پاکات و قابل تمدید  در وجه اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان البرز به نمایندگی شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران و یا ارائه اصل فیش واریزی نقدی به ) حساب سپرده شرکت در مناقصه( 

به نام شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران نزد بانک مرکزی ایران به شماره شبا: IR  390100004001058206373747  و  شناسه پرداخت: 916294210810373747020003513104

 آخرین مهلت ارائه و بارگزاری پیشنهادات از طریق سامانه )ستاد(  روز پنجشنبه مورخ 1400/03/20 و جلسه بازگشایی  پاکات رسیده و بارگزاری شده در سامانه )ستاد( رأس ساعت  10 صبح  روز شنبه 

مورخ 1400/03/22 می باشد.

جهت اطلاعات بیشتر و یا رفع هرگونه ابهام با  تلفن  گویا  02636636318 داخلی 174 و یا شماره تلفن همراه 09395904015  امور قرار دادهای اداره کل غله و  خدمات بازرگانی استان البرز  

تماس حاصل فرمائید. 

شناسه آگهی: 1138811

آگهی تحدید حدود اختصاصی

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای نوبت اول

برآورد اولیه ریالیموضوع مناقصهردیف
مبلغ سپرده)تضمین( 

به ریال
مدت اجرای 

کار)ماه(
مهلت دیافت اسناد 

مناقصه

آخرین مهلت 
بارگزاری و ارسال 

مدارک

تاریخ جلسه 
بازگشایی پاکات

1
تأمین نیروی 
17/766/284/214888/315/000121400/03/061400/03/201400/03/22حفاظت فیزیکی

بهزاد عسگری

 خبرنگار
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ورزشی

انصراف سعادتمند از انتخابات ریاست ژیمناستیک
احمد سعادتمند، مدیرعامل سابق باشگاه استقلال تهران که برای ریاست فدراسیون 

ژیمناستیک ثبت نام کرده بود، با ارسال نامه ای به علی نژاد، از حضور در انتخابات 
ریاست فدراسیون انصراف داد، او در نامه خود آورده است: به دلیل اینکه تابع 

سیاست های وزارت ورزش هستم و تصمیم به خدمت در جایگاه دیگری دارم، 
انصراف خود را از کاندیداتوری ریاست فدراسیون ژیمناستیک اعلام می کنم.

انتخابات فدراسیون زورخانه ای ۱۹ خرداد برگزار می شود
حسین دهقانی دبیر مجمع فدراسیون ورزش های زورخانه ای و کشتی 

پهلوانی از اعلام زمان برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون ورزش های 
زورخانه ای و کشتی پهلوانی توسط وزارت ورزش و جوانان خبر داد،، 

اسامی نهایی ۵ نامزد تایید صلاحیت شده: امینی باغبان دارانی، 
باران چشمه، جوهری، کوهی و زند

سرپرست دبیری فدراسیون بسکتبال معرفی شد
با حکم رامین طباطبایی، محمدرضا صالحیان به عنوان سرپرست دبیری فدراسیون 

بسکتبال منصوب شد، سرانجام پس از گذشت حدودا ۳ هفته از استعفای 
شبنم کلاهی دبیر فدراسیون بسکتبال، رامین طباطبایی با صدور حکمی 

محمدرضا صالحیان را به عنوان سرپرست دبیری فدراسیون منصوب 
کرد، صالحیان از سال ۲۰۱۱ در لیست داوران بین المللی فیبا قرار دارد.

کین مقصد بعدی خود را لو داد
هری کین، گلزن اول تاتنهام و تیم ملی انگلیس هنوز جامی به دست نیاورده است، 

صحبت های زیادی درباره جدایی این بازیکن و پیوستن او به رئال مادرید، 
منچسترسیتی و منچستریونایتد برای فصل بعد به گوش می رسد، کین 

گفت: با تماشای بازی های دی بروین، می توان این موضوع را درک کرد که 
او بازیکن بسیار ویژه ای است.

گزینه گران قیمت حریف استقلال برای تقویت خط میانی
الهلال عربستان حریف استقلال در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 

است، یکی از پست های که الهلال در آن به دنبال جذب بازیکن است 
خط میانی است، ژورژین آراسکائتا بازیکنی است که مد نظر الهلال قرار 

گرفته است، او در فلامینگو برزیل بازی می کند و این باشگاه برای آغاز 
مذاکرات با الهلال رقم ۲۰ میلیون یورو را خواسته است.

توافق مقدماتی ام باپه با رئال مادرید
قرارداد ام باپه با پاری سن ژرمن تابستان 2022 به پایان می رسد، این بازیکن همه 

پیشنهادات را برای تمدید را رد کرده که راهی رئال شود، خانواده ام باپه با 
رئال مادرید به توافق اولیه دست پیدا کرده اند، پاری سن ژرمن اصلا 

دوست ندارد که این ستاره خود را مجانی از دست بدهد و به همین 
خاطر باید با او یا به توافق برسد و یا اینکه زمینه جدایی اش را مهیا کند.

مخالفت یوفا با ایده برگزاری جام جهانی در هر ۲ سال
نایب رئیس یوفا و رئیس اتحادیه فوتبال لهستان به طور رسمی مخالفت خود را با 

پیشنهاد ارائه شده توسط فدراسیون فوتبال عربستان در کنگره فیفا مبنی بر 
برگزاری جام جهانی در هر ۲ سال ابراز کرد، نایب رئیس یوفا در واکنش 

به مورد حمایت قرار گرفتن پیشنهاد فدراسیون فوتبال عربستان در کنگره 
فیفا گفت: برگزاری جام جهانی فوتبال در هر ۲ سال؟ به طور مطلق خیر.

منچستر به دنبال رونالدو
مدیران باشگاه منچستریونایتد با کریستیانو رونالدو تماس گرفته اند و احتمال 

بازگشت او به اولدترافورد را مورد بحث قرار داده اند، برنده پنج توپ طلا 
در صورتی که یوونتوس موفق به کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا 

نشود، در تابستان پیش رو از جمع تورینی ها جدا خواهد شد، در 
صورتی که رونالدو بخواهد در پایان فصل از یووه جدا شود.

ن بعضی ها داغشو دوست دار

باز هم دومین روز خرداد ماه فرا رسید و امسال، دهمین 
سالی است که »ناصرخان حجازی« را کنارمان نداریم.

انگار  گویی  نشدنی،  فراموش  نحسِ  روزهای  آن  در 
ناصرخان  بیماری  از  ناگوار  خبری  دیگر  نمی خواستیم 
بشنویم، اما از این روزهای تلخ، در ۳۰ اردیبهشت ماهِ ۱۳۹۰، 
پس از پایانِ دیدار استقلال و پاس خبر رسید که اسطوره 
فوتبال ایران به علت وخامت حال به کما رفته، در حالی که 
سال ها از بیماری سرطان ریه رنج می برد و با آن می جنگید 
و از درد، دَم نمی زد، سرانجام دوم خرداد ماه، شد آنچه نباید 
می شد و آن خبر شوم از بیمارستان کسری مخابره شد، قلبِ 
ناصر برای همیشه از حرکت ایستاد تا فوتبال ایران را به 

داغی ابدی عزادار کرده باشد.

بله، ناصر حجازی چشم از جهان فرو بست و سرانجام 
عقاب از شهر کلاغ ها پرید...

حالا که ده سال از غم فقدان ناصرخان می گذرد، می فهمیم 
که انگار بعضی از روزها هیچوقت نباید فراموش شوند، اصلا 
گویی بعضی ها باید باشند تا برخی از ارزش هایی که امروزه 

به دست فراموشی سپرده شده اند و حتی نام و نشانشان را 
هم به یاد نداریم، را باز هم به لطف سبقه نیک آن بزرگان 
به خاطر بیاوریم، اصلا انگار باید مردی چون ناصر حجازی 
می بود، تا با ذکر نامِ پرآوازه اش یادِ شرافت مندی بیافتیم، 
یا عزت نفس را به خاطر بیاوریم و کمی به شرافت و غرور 

فکر کنیم.
شکی نیست که امثال ناصر حجازی دیگر در فوتبال مان 
سخت پیدا می شوند، شاید اصلا چنین بازیکنی به سطح 
اخلاق و بار فنی ناصرخان برای فوتبال ایران نیاید، اما مهم 
تر از نامِ او، یاد و راهِ اوست که باید به عنوان اسوه و الگو 

ورزشکاران میهن برگزیده شود.
برای برخی از بزرگان، رنگ ها و تیم و شهر یا حتی ملیت هم 
معنایی ندارد چون متعلق به یک قطب نیستند، حجازی هم 
از آن دسته افرادی بود که نه تنها میان استقلالی ها بلکه 
محبوب ایران بود، بدون شک واژه »اسطوره« بهترین صفتی 

است که می توان برای ناصر حجازی به کار برد.
اصلا ناصر و کُرنش محال بود، گلبرگ مغرورِ آبی ها در دلِ 
تاریخِ این مرز و بوم جاودان شد، چون از مردم بود و جز درد 
مردم دغدغه ای نداشت، روی اصولش پایبند بود و جز حفظِ 
عزتش چیزی را نمی خواست، ناصر شاید از چشم ها دور شد، 
اما اینبار برخلاف شعرها، آن کس که از دیده رفته بود، از دل 
نرفت و هرچه بیش تر  گذشت، حجازی در قلب مردم ایران 
ماندگار تر شد چون مهرش از دل ایران بیرون نرفته بود، ناصر 
حجازی هرگز برای به دست آوردن موقعیت های خاص و 
ویژه، خود را با بازی های سیاسی و جناحی قاطی نکرد او 
همیشه و همیشه کنار مردم ماند در سخت ترین شرایط 

عزت نفس و غرور خود را حفظ کرد.

تصاویر بیادماندنی، از عقاب بی بدیل آسیا کم نیستند، 
از  که  حقی  به  تمجید های  و  تعریف  تمام  از  جدا  اما 
از ناصرخان را علی کریمی  حجازی شد، بهترین وصف 
کرد، به قول جادوگر در روزهایی که فضای فوتبال ایران را 
ریا کاری و تظاهر مسموم کرده است و در روزگارانی که 
نوکرم و چاکرم های مصنوعی و مصلحتی همه جا رایج 
شده است، ناصر حجازی را باید اسطوره ای با شخصیت، 
به حساب  فوتبال  این  در   استثنایی  و  یکرنگ  چهره ای 

آوریم، چهره ای که هرگز در برابر ناملایمات فوتبال سر 
تعظیم فرود نیاورد.

در پایان یادی کنیم از شعر زیبای، »من آن گلبرگ مغرورم 
که میمیرم ز بی آبی ولی با منت و خواری پی شبنم نمی 
گردم« شعری که از زبان ناصر حجازی ماندگار شد، شعری 
برای  برای شخصیت و یک اصل کلی  که وصف کاملی 

زندگی اسطوره ای به نام ناصر حجازی بود.
اسطوره فوتبال ایران رفت ولی ایستاده رفت...

آن دوم خرداد لعنتی؛

ناصرخان رفت ولی ایستاده رفت...

داستان جلد

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »بابک معصومی« - 
بازیکن و کاپیتان فقید تیم ملی فوتسال - را گرامی می دارد

محمدرضا ولی زاده

  دبیر سرویس ورزشی 
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